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Bulletin 1. Runde



Teilnehmerliste ChessOrg Schachfestival  2015 - Open
Nr Name Titel Elo natElo Verein Land Jahr
1 Khenkin,Igor GM 2590 2563 SG Porz e.V. GER 1968

2 Halkias,Stelios GM 2527 0 GRE 1980

3 Graf,Felix IM 2485 2457 SG Trier GER 1993

4 Teske,Henrik GM 2483 2424 SV Glueck auf Ruedersdorf e.V. GER 1968

5 Karpatchev,Alexandr GM 2472 2386 SF Bad Mergentheim RUS 0000

6 Romanishin,Oleg GM 2472 0 UKR 1952

7 Pap,Misa GM 2459 2425 SF Korbach SRB 1979

8 Lampert,Jonas IM 2454 2448 Hamburger SK von 1830 eV GER 1997

9 Skembris,Spyridon GM 2429 2396 SK Freiburg Zaehringen 1887 e.V. GRE 1958

10 Gutman,Lev GM 2426 2380 SV Lingen GER 1945

11 Mainka,Romuald GM 2423 2346 SC Hansa Dortmund e.V. GER 1963

12 Roeder,Matthias IM 2414 2405 DJK Aufwaerts St. Josef Aachen 1920 GER 0000

13 Pezerovic,Edin IM 2413 2352 Muenchener SC 1836 e.V. GER 1973

14 Cebalo,Miso GM 2400 0 CRO 1945

15 Pirrot,Dieter IM 2376 2334 SV 1920 Hofheim GER 1964

16 Grimberg,Boris IM 2373 2297 TSV Haunstetten GER 1988

17 Wichmann,Cliff FM 2363 2321 ESV Nickelhuette Aue GER 1971

18 Estremera,Sergio IM 2353 0 ESP 0000

19 Rudolf,Anna WGM 2319 2337 Rodewischer Schachmiezen HUN 1987

20 Friedrich,Norbert FM 2336 2329 SGEM Waldshut-Tiengen GER 1966

21 Melamed,Tatjana WGM 2279 2303 SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 1974

22 Steinbacher,Matthias,Dr.FM 2284 GER 1951

23 Lupor,Andre FM 2283 2182 SG Ennepe-Ruhr-Sued GER 1973

24 Haasler,Andreas 2252 2220 Sfr.Heidesheim GER 0000

25 Guttenthaler,Franz 2243 2249 SK Germering e. V. GER 1986

26 Felgendreher,Heiko 2230 2180 Freibauer Moerlenbach-Birkenau GER 1968

27 Grawe,Christian 2192 2229 SK Germering e. V. GER 1965

28 Calzetta,Monica WGM 2212 2214 SK Doppelbauer Kiel ESP 0000

29 Pitschka,Claus FM 2213 2160 SC Garching 1980 e.V. GER 0000

30 Chkhaidze,Nikoloz 2212 0 GEO 1982

31 Boehmer,Christian CM 2204 2135 Freibauer Moerlenbach-Birkenau GER 1966

32 Cherednichenko,Elena WFM 2195 0 Sport Klub ISD Donetsk UKR 1985

33 Mueller,Werner,Dr. FM 2191 2098 SK 1908 Goeggingen GER 1965

34 Arnold,Max 2189 2185 SF Dornstetten-Pfalzgrafenweiler e.V. GER 1991

35 Englmeier,Heinz 2182 2160 SV Dicker Turm Esslingen GER 1961

36 Kugelmann,Werner 2181 2118 TSV Wertingen 1862 SAbt GER 1946

37 Schatz,Christian CM 2178 2147 TSV 1869 e. V. Rottendorf GER 1961

38 Schelle,Artur 2175 2108 SC Tarrasch 45 Muenchen GER 1960

39 Dewenter,Ulf 2165 2097 SC Weiße Dame Borbeck 25 e.V. GER 1970

40 Weisenburger,Horst 2163 0 GER 1949

41 Lipok,Christoph 2161 2158 SK 1908 Goeggingen GER 1984

42 Kozlov,Alexander 2152 2049 Stuttgarter SF 1879 GER 1955

43 Babar,Michael FM 2149 2053 SC Hansa Dortmund e.V. GER 1959

44 Neumann,Joachim 2146 2068 Kieler Schachgesellschaft von 1884 e. V. GER 1943




45 Tennstedt,Andreas 2142 2052 SV Griesheim (DA) GER 0000

46 Wittfoth,Kai-Uve 2139 2067 SF Bremer Osten GER 1973

47 Hornung,Hans 2132 2073 SK Ingolstadt GER 1954

48 Mueller,Martin 2132 2023 SV Unser Fritz Wanne-Eickel 1955 e.V. GER 1967

49 Schaefer,Michael 2124 2070 Freibauer Moerlenbach-Birkenau GER 1958

50 Astengo,Corrado 2123 0 Mendrisio ITA 1959

51 Jussupow,Nadja WFM 2122 2052 SK Krumbach GER 1970

52 Baeuml,Ulrich 2120 2049 SC Dillingen GER 1963

53 Bernardi,Ruben 2118 0 Groeden ITA 1966

54 Hess,Max 2114 2101 SC Garching 1980 e.V. GER 1997

55 Ruprecht,Martin 0 2112 SK Marktoberdorf GER 1971

56 Ballon,Guenther Jan FM 2105 0 Caissa Amsterdam NED 1942

57 Roemhild,Marcus 2102 2049 LSV Turm Lippstadt GER 1960

58 Stein,Marco 2102 1980 SK Marktoberdorf GER 1971

59 Dobboletta,Alex CM 2100 0 Csb bologna ITA 1998

60 Behling,Robert FM 2097 2038 SAbt TSV Haunstetten GER 1947

61 Schoenberger,Peter 2097 2053 Caissa Schwarmstedt GER 1960

62 Schellmann,Frank CM 2095 2059 SG Einheit Halle GER 1971

63 Stuemer,Paul 2092 2012 SV Bergneustadt/Derschlag GER 1957

64 Riegler,Dieter 2083 2005 SF Heidelberg GER 1950

65 Schleich,Theo 2081 2012 SK Siemens Muenchen GER 1947

66 Matzat,Andre 2077 2010 SC Weiße Dame Borbeck 25 e.V. GER 1960

67 Schneider,Alexander 2077 0 GER 1989

68 Jameson,David 2074 0 GER 1978

69 Schiffer,Steve 2073 1966 Freibauer Moerlenbach-Birkenau GER 1962

70 Logallo,Claudio 2064 0 ITA 1984

71 Reichel,Jonathan 1972 2063 SF Dornstetten-Pfalzgrafenweiler e.V. GER 1992

72 Walz,Robert 2061 1928 SF Bad Groenenbach 1977 e.V. GER 0000

73 Schmitzer,Peter 2060 1918 SC Roter Turm Altstadt GER 1951

74 Schweizer,Manfred 2059 1979 Post-SV Memmingen GER 1959

75 Muehlbach,Peter 2055 0 GER 1949

76 Stull,Norbert 2045 2051 Le Cavalier Differdingen LUX 1942

77 Hoeller,Armin 2046 1973 SK Weilheim GER 1959

78 Bader,Gerd 2045 1978 SG Schwaebisch Gmuend 1872 e.V GER 1961

79 Bohnstorff,Michael 2044 Hamburg GER 1956

80 Mueller,Daniel 2044 1953 TG Biberach GER 1982

81 Kretschel,Klaus 2043 1996 SAbt TuS Fuerstenfeldbruck GER 1948

82 Engl,Heinz 2034 1934 Blinden SC Muenchen GER 1955

83 Schiegg,Peter 2032 1896 SF Bad Groenenbach GER 1981

84 Knoll,Georg 2029 1872 VfL Leipheim 1898 GER 1965

85 Kuempers,Ulrich 2029 1931 SC Tarrasch 45 Muenchen GER 1952

86 Remensberger,Hansuli 2026 0 Chessflyers Kloten SUI 2015

87 Kerber,Alfred 2024 0 SK Reutte AUT 1960

88 Lindenmair,Anton 2024 1919 SK Keres-Augsburg 1980 GER 1956

89 Heinich,Manfred 2022 1989 SG Leipzig GER 1951

90 Ramin,Michael 2019 1889 SV Dicker Turm Esslingen GER 1962

91 Diotallevi,Maurizio 2016 0 Castelfidardo ITA 1953

92 Schulz,Gert 2016 1906 SK 1947 Sandhausen e.V. GER 1964




93 Fiedler,Wolfgang 2015 1952 SK Zirndorf e.V. GER 1961

94 Valet,Richard 2015 1980 Greifswalder SV GER 1956

95 Hehn,Hartmut 2010 1975 SV Ebersbach GER 1965

96 Santl,Anton 2010 1925 Schach-Union Muenchen e.V. GER 1944

97 Sikkel,Dirk 2010 0 LSG NED 1951

98 Flemming,Achim 2008 1977 SF Starnberger See e.V. GER 1963

99 Deues,Erik 2007 1959 SK Germering e. V. GER 1965

100 Hipp,Hermann 2007 1874 SC Sonthofen GER 1962

101 Mack,Thomas,Dr. 2007 1865 SC Tarrasch 45 München GER 1943

102 Klamp,Christoph 2005 1938 SV Griesheim (DA) GER 1965

103 Hamlack,Heinz 2003 1931 Post-SV Memmingen e.V. GER 1961

104 Guggenberger,Guido 2002 1954 TV Tegernsee GER 1964

105 Straub,Hermann 2002 1941 SK Frankenthal GER 1943

106 Schießl,Siegfried 2001 1816 SC Roter Turm Altstadt GER 1956

107 Mattes,Heinz, Dr 1997 1942 SK Siemens Muenchen GER 1951

108 Dreke,Frank 1985 1895 SV Mattnetz Berlin e.V. GER 1960

109 Mittelbachert,Ulrich 1980 1858 SV Castrop-Rauxel 1923 GER 0000

110 Keller,Alexander 1979 1791 SK Buchloe GER 1983

111 Scharrer,Udo 1979 1894 SV Dicker Turm Esslingen GER 1962

112 Dobierzin,Olaf 1977 1937 DBSB GER 1951

113 Spanton,Timothy 1976 0 Hastings ENG 1957

114 Von Saldern,Ruediger 1976 1937 SF Starnberger See e.V. GER 1933

115 Zemlicka,Vit 1962 0 Sokol-Praha-Kobylisy CZE 1980

116 Frei,Markus 1960 1886 Freibauer Moerlenbach-Birkenau GER 1974

117 Koehl,Franz-Xaver 1957 1875 SK Germering e. V. GER 1957

118 Schmitt,Karl 1956 1785 Bergische SF GER 1949

119 Distelrath,Oliver 1955 1859 SV Unser Fritz Wanne-Eickel 1955 e.V. GER 1968

120 Bauder,Herbert 1952 1841 SG Lasker Steglitz-Wilmersdorf GER 1939

121 Lotz,Ralf 1952 1887 SC 1952 Obertshausen GER 1965

122 Schinnerl,Werner 1952 0 AUT 1957

123 Margraf,Christoph 1951 1864 SC Ansbach 1855 e.V. GER 1960

124 Halli,Gerhard 1948 1815 SK 1947 Sandhausen e.V. GER 1958

125 Walda,Michael 1945 1853 SAbt Niederraeder TG GER 1970

126 Duckstein,Torsten 1944 1726 SF Bremer Osten GER 1964

127 Gerhards,Walter 1939 1798 Ratinger SK 1950 GER 1945

128 Wltschek,Christian 1936 1831 TSV Wacker Neutraubling GER 1970

129 Blaeser,Romain 1913 1933 Differdange LUX 1948

130 Buchaeckert,Juergen 1931 1794 SK 1912 Ludwigshafen GER 1963

131 Lochte,Szilvia 1918 1928 Gautinger SC HUN 1974

132 Reinke,Kurt 1919 1750 Schachgesellschaft Benrath 1924 GER 1939

133 Kluegel,Jan 1917 1797 SV VHS Rendsburg GER 1951

134 Bergen,Klaus 1915 0 SK Aua AUT 1940

135 Weishaeutel,Moritz 1912 1849 SV Empor Erfurt GER 2004

136 Zotin,Vladimir 1911 1744 Wilhelmshavener SC von 1887 e. V. GER 1935

137 Malzer,Werner 1905 1847 TSV Kirchenlaibach GER 1958

138 Hauff,Andre 1904 1714 ESV 1949 Eberswalde e.V. GER 1971

139 Herold,Gunther 1902 1779 SK Oberguenzburg GER 1967

140 Riedl,Guenter 1899 1760 SK Marktoberdorf GER 1960




141 Bossoni,Mario 1897 0 ITA 1965

142 Bruening,Wolfgang 1891 1794 Queer-Springer SSV Berlin GER 1958

143 Koch,Till 1889 1763 SV Unser Fritz Wanne-Eickel 1955 e.V. GER 1992

144 Wimmer,Thomas Bo 1885 1748 SK Marburg 1931/72 GER 1977

145 Klett,Thomas 1881 1756 SV Urach GER 1950

146 Beck,Andreas 1879 1705 TSV Germania 1900 Malschenberg GER 1957

147 Funke,Joerg-Dietmar 1878 1794 SC Naunhof GER 1946

148 Müller,Wolfgang 1875 1699 SK Marktoberdorf GER 1961

149 Urban,Rudolf 1874 1755 SC Roter Turm Altstadt GER 1939

150 Speicher,Franz 1873 1744 SV Dicker Turm Esslingen GER 1956

151 Straßer,Josef 1870 1752 Schach-Union Muenchen e.V. GER 1951

152 Haugg,Gerhard 1860 1711 Spgem Kötz/Ichenhausen GER 1963

153 Schadd,Jan 1853 0 NED 1948

154 Frost,Peter 1851 0 Bangkok Chess Club AUS 1962

155 Heni,Norbert 1848 1746 SC Donaueschingen GER 1952

156 Forster,Rudolf 1837 1816 SC Friedberg im Gehoerl. Sportverein GER 1959

157 Eschle,Hubert 1834 1806 SR Spaichingen GER 1955

158 Auschkalnis,Reinhard 1829 1734 SC Bonn Beuel GER 1952

159 Antoniacci,Riccardo 1825 0 DLF Rimini ITA 0000

160 Kleinhenz,Hans-Georg 1821 1758 Stolberger SV 1927 GER 1954

161 Redemann,Dietmar 1813 1650 SC Schwabmünchen GER 1960

162 De Luna,Alberto 1809 1665 SV Oberstenfeld ESP 1963

163 Jankowski,Moritz 1808 1777 SK Marktoberdorf GER 1991

164 Schneider,Waldemar 1808 1515 GER 1960

165 Schnell,Franz 1799 1631 SV Trossingen GER 1948

166 Wilmes,Frank 1799 1696 SC Pforzheim 1906 GER 1955

167 Schmidt,Alfred 1764 1608 SF Bad Grönenbach GER 1967

168 Russ,Oliver 1759 1555 SG CX Schwarzenberg-Raschau GER 1976

169 Taufer,Livio 1754 0 ITA 1959

170 Hahn,Volker,Dr. 0 1750 Marburg GER 1954

171 Pracht,Alexandra 0 1750 SK Buchloe GER 1969

172 Dahmen,Juergen 1749 1573 SV Stuttgart-Wolfbusch 1956 e.V. GER 1965

173 Stolzenwald,Karl-Heinz 1728 1493 Post-SV Memmingen e.V. GER 1944

174 Vaclahovsky,Gerhard 1709 1497 SK Keres-Augsburg 1980 GER 0000

175 Gajewski,Richard 1693 1509 FC Gunzenhausen 1910 e.V GER 1958

176 Grunwald,Guenther 1686 1553 SV Schwarz-Weiß Oberhausen 51/96 GER 1952

177 Lampert,Joshua 1672 1680 Hamburger SK von 1830 eV GER 2000

178 Schoknecht,Sabine 1680 GER 1966

179 Carrozza,Gregorio 1669 0 ITA 1946

180 Wagner,Leopold 1643 1667 BSG Gruen-Weiß Leipzig e. V. GER 2006

181 Bangert,Ruediger 1633 0 Ohne GER 1943

182 Huber,Dorit 1618 1314 SK Germering e. V. GER 0000

183 Traversi,Carlo 1616 0 ITA 0000

184 Sauerwein,Martin 1579 1151 SC Kaufbeuren GER 1972

185 Wibel,Stefan 0 1573 SF Bad Groenenbach GER 1980

186 Albert-Thiele,Uwe 1451 1243 SK Freiburg West 1967 GER 1963

187 Lindstaedt,Jan 1446 1079 SV Unser Fritz Wanne-Eickel GER 1995

188 Humburg,Eduard 1437 1136 SC Wolfratshausen 1948 e.V. GER 1952




189 Bogner,Simon 0 1292 SK Buchloe GER 1999

190 Miletic,Alexander 0 1196 SAbt TSV Haunstetten GER 1990

191 Petersons,Ojars 0 0 LAT 1961

192 spielfrei 0 _ 


ChessOrg Schachfestival  2015 - Open Ergebnisse Runde 1

BrNrStNr Name Pkt Elo  - StNr Name Pkt Elo W  - B

1 97 Flemming,Achim 0 2008  - 1 Khenkin,Igor 0 2590 0  - 1


2 2 Halkias,Stelios 0 2527  - 98 Deues,Erik 0 2007 1  - 0


3 99 Hipp,Hermann 0 2007  - 3 Graf,Felix 0 2485 +  - -


4 4 Teske,Henrik 0 2483  - 100 Mack,Thomas,Dr. 0 2007 1  - 0


5 101 Klamp,Christoph 0 2005  - 5 Karpatchev,Alexandr 0 2472 0  - 1


6 6 Romanishin,Oleg 0 2472  - 102 Hamlack,Heinz 0 2003 1  - 0


7 103 Guggenberger,Guido 0 2002  - 7 Pap,Misa 0 2459 0  - 1


8 8 Lampert,Jonas 0 2454  - 104 Straub,Hermann 0 2002 1  - 0


9 105 Schießl,Siegfried 0 2001  - 9 Skembris,Spyridon 0 2429 0  - 1


10 10 Gutman,Lev 0 2426  - 106 Mattes,Heinz, Dr 0 1997 1  - 0


11 107 Dreke,Frank 0 1985  - 11 Mainka,Romuald 0 2423 1  - 0


12 12 Roeder,Matthias 0 2414  - 108 Mittelbachert,Ulrich 0 1980 1  - 0


13 109 Keller,Alexander 0 1979  - 13 Pezerovic,Edin 0 2413 0  - 1


14 14 Cebalo,Miso 0 2400  - 110 Scharrer,Udo 0 1979 1  - 0


15 16 Grimberg,Boris 0 2373  - 112 Spanton,Timothy 0 1976 1  - 0


16 113 Von Saldern,Ruediger 0 1976  - 17 Wichmann,Cliff 0 2363 0  - 1


17 18 Estremera,Sergio 0 2353  - 114 Zemlicka,Vit 0 1962 1  - 0


18 115 Frei,Markus 0 1960  - 19 Rudolf,Anna 0 2319 0  - 1


19 20 Friedrich,Norbert 0 2336  - 116 Koehl,Franz-Xaver 0 1957 ½  - ½


20 117 Schmitt,Karl 0 1956  - 21 Melamed,Tatjana 0 2279 0  - 1


21 22 Steinbacher,Matthias,Dr.0 2284  - 118 Distelrath,Oliver 0 1955 1  - 0


22 119 Bauder,Herbert 0 1952  - 23 Lupor,Andre 0 2283 0  - 1


23 24 Haasler,Andreas 0 2252  - 120 Lotz,Ralf 0 1952 1  - 0


24 121 Schinnerl,Werner 0 1952  - 25 Guttenthaler,Franz 0 2243 0  - 1


25 26 Felgendreher,Heiko 0 2230  - 122 Margraf,Christoph 0 1951 1  - 0


26 123 Halli,Gerhard 0 1948  - 27 Grawe,Christian 0 2192 ½  - ½


27 28 Calzetta,Monica 0 2212  - 124 Walda,Michael 0 1945 1  - 0


28 125 Duckstein,Torsten 0 1944  - 29 Pitschka,Claus 0 2213 0  - 1


29 30 Chkhaidze,Nikoloz 0 2212  - 126 Gerhards,Walter 0 1939 1  - 0


30 127 Wltschek,Christian 0 1936  - 31 Boehmer,Christian 0 2204 0  - 1


31 32 Cherednichenko,Elena 0 2195  - 128 Blaeser,Romain 0 1913 1  - 0


32 129 Buchaeckert,Juergen 0 1931  - 33 Mueller,Werner,Dr. 0 2191 0  - 1


33 34 Arnold,Max 0 2189  - 130 Lochte,Szilvia 0 1918 1  - 0


34 131 Reinke,Kurt 0 1919  - 35 Englmeier,Heinz 0 2182 0  - 1


35 36 Kugelmann,Werner 0 2181  - 132 Kluegel,Jan 0 1917 1  - 0




36 133 Bergen,Klaus 0 1915  - 37 Schatz,Christian 0 2178 1  - 0


37 38 Schelle,Artur 0 2175  - 134 Weishaeutel,Moritz 0 1912 1  - 0


38 135 Zotin,Vladimir 0 1911  - 39 Dewenter,Ulf 0 2165 0  - 1


39 40 Weisenburger,Horst 0 2163  - 136 Malzer,Werner 0 1905 1  - 0


40 137 Hauff,Andre 0 1904  - 41 Lipok,Christoph 0 2161 0  - 1


41 42 Kozlov,Alexander 0 2152  - 138 Herold,Gunther 0 1902 1  - 0


42 139 Riedl,Guenter 0 1899  - 43 Babar,Michael 0 2149 0  - 1


43 44 Neumann,Joachim 0 2146  - 140 Bossoni,Mario 0 1897 1  - 0


44 141 Bruening,Wolfgang 0 1891  - 45 Tennstedt,Andreas 0 2142 0  - 1


45 46 Wittfoth,Kai-Uve 0 2139  - 142 Koch,Till 0 1889 ½  - ½


46 144 Klett,Thomas 0 1881  - 47 Hornung,Hans 0 2132 0  - 1


47 48 Mueller,Martin 0 2132  - 145 Beck,Andreas 0 1879 1  - 0


48 146 Funke,Joerg-Dietmar 0 1878  - 49 Schaefer,Michael 0 2124 0  - 1


49 50 Astengo,Corrado 0 2123  - 147 Müller,Wolfgang 0 1875 1  - 0


50 148 Urban,Rudolf 0 1874  - 51 Jussupow,Nadja 0 2122 ½  - ½


51 52 Baeuml,Ulrich 0 2120  - 149 Speicher,Franz 0 1873 1  - 0


52 54 Hess,Max 0 2114  - 151 Haugg,Gerhard 0 1860 1  - 0


53 153 Frost,Peter 0 1851  - 55 Ruprecht,Martin 0 0 ½  - ½


54 56 Ballon,Guenther Jan 0 2105  - 92 Fiedler,Wolfgang 0 2015 ½  - ½


55 154 Heni,Norbert 0 1848  - 57 Roemhild,Marcus 0 2102 0  - 1


56 58 Stein,Marco 0 2102  - 155 Forster,Rudolf 0 1837 1  - 0


57 156 Eschle,Hubert 0 1834  - 59 Dobboletta,Alex 0 2100 0  - 1


58 60 Behling,Robert 0 2097  - 157 Auschkalnis,Reinhard 0 1829 1  - 0


59 158 Antoniacci,Riccardo 0 1825  - 61 Schoenberger,Peter 0 2097 0  - 1


60 160 Redemann,Dietmar 0 1813  - 63 Stuemer,Paul 0 2092 0  - 1


61 162 Jankowski,Moritz 0 1808  - 65 Schleich,Theo 0 2081 1  - 0


62 66 Matzat,Andre 0 2077  - 163 Schneider,Waldemar 0 1808 ½  - ½


63 164 Schnell,Franz 0 1799  - 67 Jameson,David 0 2074 0  - 1


64 68 Schiffer,Steve 0 2073  - 165 Wilmes,Frank 0 1799 1  - 0


65 86 Kerber,Alfred 0 2024  - 69 Logallo,Claudio 0 2064 0  - 1


66 70 Reichel,Jonathan 0 1972  - 166 Schmidt,Alfred 0 1764 1  - 0


67 167 Russ,Oliver 0 1759  - 71 Walz,Robert 0 2061 0  - 1


68 111 Dobierzin,Olaf 0 1977  - 15 Pirrot,Dieter 0 2376 0  - 1


69 88 Heinich,Manfred 0 2022  - 184 Wibel,Stefan 0 0 1  - 0


70 178 Carrozza,Gregorio 0 1669  - 81 Engl,Heinz 0 2034 1  - 0


71 183 Sauerwein,Martin 0 1579  - 87 Lindenmair,Anton 0 2024 0  - 1


72 64 Riegler,Dieter 0 2083  - 161 De Luna,Alberto 0 1809 1  - 0


73 187 Humburg,Eduard 0 1437  - 91 Schulz,Gert 0 2016 0  - 1


74 62 Schellmann,Frank 0 2095  - 159 Kleinhenz,Hans-Georg 0 1821 1  - 0


75 96 Sikkel,Dirk 0 2010  - 191 Schneider,Alexander 0 2077 ½  - ½


76 72 Schmitzer,Peter 0 2060  - 168 Taufer,Livio 0 1754 1  - 0


77 74 Muehlbach,Peter 0 2055  - 170 Pracht,Alexandra 0 0 ½  - ½




78 171 Dahmen,Juergen 0 1749  - 75 Stull,Norbert 0 2045 0  - 1


79 169 Hahn,Volker,Dr. 0 0  - 73 Schweizer,Manfred 0 2059 0  - 1


80 150 Straßer,Josef 0 1870  - 53 Bernardi,Ruben 0 2118 0  - 1


81 76 Hoeller,Armin 0 2046  - 172 Stolzenwald,Karl-Heinz0 1728 1  - 0


82 174 Gajewski,Richard 0 1693  - 77 Bader,Gerd 0 2045 0  - 1


83 78 Bohnstorff,Michael 0 2044  - 175 Grunwald,Guenther 0 1686 1  - 0


84 176 Lampert,Joshua 0 1672  - 79 Mueller,Daniel 0 2044 0  - 1


85 80 Kretschel,Klaus 0 2043  - 177 Schoknecht,Sabine 0 1680 1  - 0


86 82 Schiegg,Peter 0 2032  - 179 Wagner,Leopold 0 1643 1  - 0


87 180 Bangert,Ruediger 0 1633  - 83 Knoll,Georg 0 2029 0  - 1


88 84 Kuempers,Ulrich 0 2029  - 181 Huber,Dorit 0 1618 1  - 0


89 182 Traversi,Carlo 0 1616  - 85 Remensberger,Hansuli 0 2026 0  - 1


90 185 Albert-Thiele,Uwe 0 1451  - 89 Ramin,Michael 0 2019 0  - 1


91 90 Diotallevi,Maurizio 0 2016  - 186 Lindstaedt,Jan 0 1446 1  - 0


92 188 Bogner,Simon 0 0  - 93 Valet,Richard 0 2015 ½  - ½


93 94 Hehn,Hartmut 0 2010  - 189 Miletic,Alexander 0 0 1  - 0


94 190 Petersons,Ojars 0 0  - 95 Santl,Anton 0 2010 ½  - ½


Partien

Flemming, Achim (2008) - Khenkin, Igor (2590)
1. e4 c5 2. Sf3 Sc6 3. d3 g6 4. g3 Lg7 5. Lg2 d6 6. O-O e5 7. c3 Sge7 8. Sa3 O-O 9. Sc2 f5
10. De2 f4 11. d4 cxd4 12. cxd4 fxg3 13. fxg3 exd4 14. Dc4+ Kh8 15. Scxd4 Sxd4 16. Sxd4
Txf1+ 17. Lxf1 Db6 18. Le3 Dxb2 19. Td1 Lg4 20. Td2 Db1 21. Sb5 Sc6 22. Sxd6 Se5 23.
Sf7+ Sxf7 24. Dxf7 Tf8 25. Dc4 De1 26. Lf4 Lh3 0-1 

Buchaeckert, Juergen (1931) - Mueller, Werner (2191)
1. e4 c5 2. c3 d5 3. exd5 Dxd5 4. d4 Sc6 5. Sf3 Sf6 6. Le3 cxd4 7. cxd4 e6 8.Sc3 Dd8 9. a3
Le7 10. Ld3 O-O 11. Dc2 b6 12. Se4 Lb7 13. Sxf6+ gxf6 14. Lxh7+ Kg7 15. Ld3 Tc8 16.
De2 Th8 17. O-O Dd6 18. h3 Tcg8 19. Tfd1 Kf8 20. Kh1 Dd5 21. Lc4 Df5 22. Ld3 Txh3+
23. Sh2 Sxd4 24. Df1 Txh2+ 25. Kxh2 Dh5+ 26. Kg1 Sf3# 0-1 

Kugelmann, Werner (2181) - Kluegel, Jan (1917)
1. e4 c6 2. d4 d5 3. e5 Lf5 4. h4 h5 5. c4 e6 6. Sc3 Le7 7. Sf3 Lg4 8. cxd5 exd5 9. Le2 Sh6
10. g3 Sf5 11. Sg5 Lxe2 12. Sxe2 Lb4+ 13. Kf1 O-O 14. Sf4 g6 15. Sxh5 Db6 16. Sf6+ Kg7
17. Le3 Le7 18. Sgh7 Db5+ 19. Kg1 Lxf6 20. Sxf6 Th8 21. b3 Sa6 22. h5 Sc7 23. Dd2 Se6
24. h6+ Kf8 25. g4 Sxe3 26. fxe3 Sg5 27. Tf1 Ke7 28. e4 Se6 29. exd5 cxd5 30. g5 Db6 1-0 

Bergen, Klaus (1915) - Schatz, Christian (2178)
1. e4 Sf6 2. e5 Sd5 3. Sc3 Sb6 4. Sf3 d5 5. d4 Lf5 6. Sh4 Ld7 7. f4 e6 8. Sf3 c5 9. a3 Sc6 10.
Le3 cxd4 11. Sxd4 Tc8 12. Ld3 Sxd4 13. Lxd4 Lc5 14. Se2 Lxd4 15. Sxd4 Sa4 16. Sb5 O-O
17. Sd6 Sxb2 18. Dd2 Tc6 19. O-O Dc7 20. Tab1 Tb6 21.Da5 Sxd3 22. cxd3 Dc2 23. Txb6
axb6 24. Dxb6 Lc6 25. d4 g6 26. Db4 Dd3 27. Tf3 Dd1+ 28. Tf1 De2 29. Db3 Dd2 30. Db4
De3+ 31. Kh1 Ta8 32. Db6 Dxa3 33. Dc7 Tf8 34. De7 Dd3 35. Kg1 Dxd4+ 36. Kh1 Dd3 37.
Ta1 De3 38. Df6 Dc3 39. Tf1 d4 40. f5 Dh3 41. Tf2 De3 42. fxe6 De1+ 43. Tf1 Lxg2+ 44.
Kxg2 De2+ 45. Kh1 Dxf1+ 46.Dxf1 fxe6 47. Dc4 1-0 

Riedl, Guenter (1899) - Babar, Michael (2149)
1. e4 c5 2. Sf3 e6 3. d4 cxd4 4. Sxd4 a6 5. Le3 Dc7 6. Ld3 Sf6 7. Sd2 Sc6 8.Sxc6 Dxc6 9.
O-O d6 10. De2 Le7 11. Lf4 e5 12. Lg5 Le6 13. Lxf6 Lxf6 14. c4 O-O 15. b3 Ld8 16. h3 Lb6



17. Sf3 f6 18. Tac1 Dd7 19. Lb1 Tad8 20. Tfd1 De7 21. Se1 f5 22. Kh2 f4 23. Df3 Dh4 24.
Kg1 g5 0-1 

Wittfoth, Kai-Uve (2139) - Koch, Till (1889)
1. d4 Sf6 2. Sf3 e6 3. Lf4 Sc6 4. e3 b6 5. Sbd2 Lb7 6. c3 Le7 7. Ld3 d6 8. De2 Dd7 9. O-O
e5 10. Lg3 h5 11. Tfd1 e4 12. Sxe4 Sxe4 13. Lxe4 Dg4 14. Lxc6+ Lxc6 15. d5 Ld7 16. Td4
Dg6 17. h4 Lf6 18. Td2 O-O 19. Sd4 Tfe8 20. De1 De4 1/2-1/2 

Behling, Robert (2097) - Auschkalnis, Reinhard (1829)
1. c4 e5 2. Sc3 d6 3. Sf3 f5 4. d4 e4 5. Sg1 Sf6 6. Lg5 Le7 7. e3 Sa6 8. Sh3 c6 9. Sf4 O-O 10.
Le2 Sc7 11. Db3 Sfe8 12. Lxe7 Dxe7 13. h4 g6 14. O-O-O Se6 15.g3 Sxf4 16. gxf4 Le6 17.
h5 Tf6 18. Tdg1 Lf7 19. hxg6 Txg6 20. Dd1 Txg1 21.Dxg1+ Kh8 22. Th6 Lg8 23. Th5 Sg7
24. Tg5 Tf8 25. d5 c5 26. Lf1 a6 27. a4 Df7 28. Lh3 Dd7 29. Sxe4 b5 30. Sc3 bxc4 31. Lf1
Se8 32. Lxc4 Sf6 33. Dg2 Sg4 34.Le2 Sf6 35. Ld3 Se8 36. Lxf5 Db7 37. Lc2 Sf6 38. e4 Tb8
39. Sd1 Db4 40. Tf5 Dd4 41. f3 Sd7 42. Dd2 Dg1 43. Tg5 Dh1 44. Dc3+ 1-0 

Carrozza, Gregorio (1669) - Engl, Heinz (2034)
1. e4 c5 2. Sf3 d6 3. d4 cxd4 4. Sxd4 Sf6 5. Sc3 g6 6. Le3 Lg7 7. f3 O-O 8. Dd2 Sc6 9.
O-O-O d5 10. Sb3 dxe4 11. Dxd8 Sxd8 12. fxe4 Sc6 13. Le2 Sg4 14. Lxg4 Lxg4 15. Td2 Se5
16. h3 Sc4 17. hxg4 Sxe3 18. Td7 e6 19. g5 b6 20. g3 a5 21. a4 Tac8 22. Td3 Sg4 23. Td6
Lxc3 24. bxc3 Txc3 25. Txb6 Tfc8 26. Td1 Txc2+ 27. Kb1 T2c4 28. Sxa5 Txa4 29. Sc6 Kg7
30. Td7 Txe4 31. Tbb7 Tf8 32. Sd8 Te1+ 33. Kb2 Se5 34. Sxe6+ Kg8 35. Sxf8 Kxf8 36.
Td8+ Kg7 37. Tbb8 h6 38. Tg8+ Kh7 39. Th8+ Kg7 40. Tbg8# 1-0 

Straßer, Josef (1870) - Bernardi, Ruben (2118)
1. e4 e6 2. d4 d5 3. exd5 exd5 4. Sf3 Ld6 5. Ld3 Lg4 6. b3 Sc6 7. De2+ Sge7 8.c3 Dd7 9.
Sbd2 f6 10. Lb2 O-O-O 11. O-O-O Tde8 12. Df1 g5 13. Le2 Sg6 14. Sg1 Lf5 15. g3 Sxd4
16. cxd4 Dc6+ 17. Sc4 dxc4 18. d5 Dc5 19. bxc4 Se5 20. Sf3 Sxf3 21. Lxf3 Da5 22. Le2 La3
0-1 

Schiegg, Peter (2032) - Wagner, Leopold (1643)
1. d4 d5 2. Sf3 Sf6 3. Lf4 e6 4. e3 Le7 5. Sbd2 b6 6. c3 O-O 7. Ld3 Lb7 8. Se5 Sbd7 9. O-O
Sxe5 10. dxe5 Sd7 11. Dh5 f5 12. Sf3 De8 13. Dh3 Sc5 14. Le2 Se4 15. Sd4 Dd7 16. g4 g5
17. Lg3 Sxg3 18. fxg3 c5 19. gxf5 cxd4 20. fxe6 Dc7 21.Ld3 Lc5 22. exd4 b5 23. Tf6 Tae8
24. Taf1 Txf6 25. exf6 Txe6 26. Dxe6+ Kf8 27.f7 De7 28. Dh6# 1-0 

Bangert, Ruediger (1633) - Knoll, Georg (2029)
1. f4 Sh6 2. Sf3 d5 3. e3 e6 4. b3 c5 5. Lb2 Sf5 6. Ld3 Sc6 7. a3 Le7 8. Sc3 Lf6 9. Tb1 Sh4
10. De2 Sxf3+ 11. Dxf3 Lh4+ 12. g3 Lf6 13. O-O Ld7 14. Tf2 a6 15. Se2 Lxb2 16. Txb2
Da5 17. Sc3 Dxa3 18. Ta2 Dc1+ 19. Kg2 Sb4 20. Se2 Dxd2 21. Ta1 Sxd3 22. cxd3 Dxd3 23.
Tc1 Tc8 24. Sc3 Lc6 25. Kg1 O-O 26. Dg4 Dxe3 27.Tcc2 d4 28. Sd1 De1+ 29. Tf1 De4 0-1 

Albert-Thiele, Uwe (1451) - Ramin, Michael (2019)
1. d4 Sf6 2. c4 g6 3. Sc3 Lg7 4. Lg5 h6 5. Lxf6 Lxf6 6. Sf3 d6 7. e3 Sd7 8. Le2 Lg7 9. Da4
c6 10. Td1 O-O 11. Dc2 e5 12. dxe5 dxe5 13. Se4 Da5+ 14. Sc3 Sc5 15.O-O f5 16. a3 Dc7
17. b4 Se6 18. e4 f4 19. Td3 g5 20. Tfd1 g4 21. Sh4 Sd4 22.Db2 Df7 23. f3 Lf6 24. Sf5 Sxf5
25. exf5 Lxf5 26. fxg4 Lxd3 0-1 

Halkias, Stelios (2527) - Deues, Erik (2007)
1. Sf3 c5 2. c4 Sc6 3. Sc3 g6 4. e3 Sf6 5. d4 cxd4 6. exd4 d5 7. cxd5 Sxd5 8.Db3 Sxc3 9. Lc4
Sd5 10. Lxd5 e6 11. Lxc6+ bxc6 12. O-O Dd5 13. Le3 Ld6 14. Lh6 Tb8 15. De3 Tg8 16. Lf4
Ke7 17. Lxd6+ Dxd6 18. b3 Ld7 19. Tac1 Tb5 20. Sg5 Tgb8 21. Se4 Da3 22. Df4 T8b6 23.
Tc5 f5 24. Dh4+ 1-0 



Teske, Henrik (2483) - Mack, Thomas (2007)
1. e4 e6 2. d4 d5 3. Sc3 dxe4 4. Sxe4 Sd7 5. Ld3 Sgf6 6. De2 c5 7. Sf3 cxd4 8.Sxd4 Sxe4 9.
Lxe4 Sc5 10. c3 Sxe4 11. Dxe4 Lc5 12. Le3 Lxd4 13. Lxd4 O-O 14.O-O-O Dd5 15. De3 Da5
16. h4 f6 17. g4 e5 18. Lc5 Td8 19. Txd8+ Dxd8 20. Td1 De8 21. g5 f5 22. Td5 e4 23. Lxa7
Le6 24. Te5 Da4 25. Txe6 Txa7 26. Db6 Ta6 27.Dd8+ Kf7 28. De7+ Kg8 29. Txa6 bxa6 30.
De6+ 1-0 

Klamp, Christoph (2005) - Karpatchev, Alexandr (2472)
1. Sf3 d5 2. d4 Sf6 3. c4 dxc4 4. e3 b5 5. a4 b4 6. Lxc4 e6 7. Sbd2 Le7 8. O-O O-O 9. Dc2
Lb7 10. Td1 Sbd7 11. Se5 c5 12. Db3 cxd4 13. exd4 Sb6 14. Sf1 Sxc4 15. Sxc4 Tc8 16. Lf4
Lxg2 17. Kxg2 Dd5+ 18. Kg1 Dxc4 19. Dxc4 Txc4 20. Se3 Tcc8 21. Lg5 Tfd8 22. Tab1 Kf8
23. Td2 Se4 24. Lxe7+ Kxe7 25. Tdd1 f5 26. f3 Sg5 0-1 

Romanishin, Oleg (2472) - Hamlack, Heinz (2003)
1. Sf3 d5 2. g3 Sf6 3. Lg2 c6 4. O-O Lf5 5. c4 e6 6. Db3 Db6 7. d3 Sbd7 8. Le3 dxc4 9. Dxc4
Db4 10. Sbd2 Le7 11. Dxb4 Lxb4 12. Sc4 O-O 13. a3 Le7 14. Sa5 Sg4 15. Ld2 Lf6 16. d4
Le4 17. Sxb7 Tab8 18. Sd6 Lxf3 19. Lxf3 Txb2 20. Lc1 Tc2 21.Lxg4 Lxd4 22. Tb1 Se5 23.
e3 Lc5 24. Ld1 Txc1 25. Txc1 Lxd6 26. a4 Lb4 27. Le2 c5 28. a5 Tc8 29. a6 Kf8 30. Tfd1
Ke7 31. Kg2 Sd7 32. e4 f6 33. f4 Sb6 34. Tc2 Tc7 35. h4 Tc8 36. h5 h6 37. Kh3 Tb8 38. Lb5
Tc8 39. Td3 c4 40. Lxc4 Sa4 41.Tb3 Ld6 42. Tb7+ Tc7 43. Txc7+ 1-0 

Guggenberger, Guido (2002) - Pap, Misa (2459)
1. d4 Sf6 2. c4 c5 3. d5 b5 4. cxb5 a6 5. Sc3 axb5 6. e4 b4 7. e5 bxc3 8. exf6 Da5 9. b3 gxf6
10. Lc4 f5 11. Dc2 Sa6 12. Se2 Sb4 13. Dxf5 d6 0-1 

Lampert, Jonas (2454) - Straub, Hermann (2002)
1. e4 b6 2. d4 Lb7 3. Ld3 Sf6 4. De2 Sc6 5. c3 e5 6. Sf3 exd4 7. O-O Le7 8. e5 Sg8 9. cxd4
Sb4 10. Sc3 Sxd3 11. Dxd3 d5 12. Te1 c6 13. Se2 Lc8 14. Dc2 Dc7 15.Sf4 Le6 16. Ld2 Dd7
17. a4 a5 18. Db3 Ld8 19. Sh5 Kf8 20. Lg5 Se7 21. Tac1 Tc8 22. Da3 h6 23. Lh4 Db7 24. h3
Kg8 25. b4 Sf5 26. Lxd8 Txd8 27. bxa5 bxa5 28.Dc5 Tc8 29. Tb1 Da6 30. g4 1-0 

Schießl, Siegfried (2001) - Skembris, Spyridon (2429)
1. c4 e5 2. Sc3 Sf6 3. e4 Lc5 4. h3 O-O 5. g3 c6 6. Lg2 b5 7. d3 b4 8. Sa4 Le7 9. Se2 d5 10.
O-O Sa6 11. Le3 Le6 12. b3 Dd7 13. Kh2 Tad8 14. f4 exf4 15. gxf4 Lg4 16. e5 dxc4 17. exf6
Lxf6 18. d4 Lxe2 19. Dxe2 Tfe8 20. Df3 Txe3 21. Dxe3 Lxd4 22. De2 Lxa1 23. Txa1 Dd4
24. Te1 Dxf4+ 25. Kh1 Sc7 26. Dxc4 Dd2 27. Tf1 Sd5 28. Lxd5 cxd5 29. Dc7 Tf8 30. Sc5
De2 31. Df4 f6 32. Df3 Dxf3+ 33. Txf3 Tc8 34. Sa6 Kf7 35. Sxb4 Ke6 36. Td3 Tc5 37. Kg2
a5 38. Te3+ Kd6 39. Sd3 Tc2+ 40.Kf3 Txa2 41. Sf4 g5 42. Sh5 f5 43. Sf6 Th2 44. Kg3 Td2
45. Kf3 h6 46. Sg8 f4 47. Tc3 Th2 48. Kg4 Tg2+ 49. Kf5 Tg3 0-1 

Gutman, Lev (2426) - Mattes, Heinz (1997)
1. Sf3 Sf6 2. g3 g6 3. Lg2 Lg7 4. O-O O-O 5. d4 d6 6. a4 c6 7. a5 Dc7 8. Sbd2 Sa6 9. c3 Ld7
10. Te1 Tad8 11. Db3 Lc8 12. Da3 Tfe8 13. e4 e5 14. dxe5 dxe5 15.Sc4 Sd7 16. Sd6 Tf8 17.
Le3 Db8 18. Tad1 b6 19. Sxc8 Dxc8 20. Lh3 bxa5 21. Dxa5 Sab8 22. Lc5 Tfe8 23. Dxa7
Da6 24. Dxa6 Sxa6 25. Lxd7 Sxc5 26. Lxe8 Txe8 27.Td6 Tc8 28. b4 Sa4 29. Ted1 f6 30.
Td8+ Txd8 31. Txd8+ Kf7 32. Td7+ Kg8 33. c4 Sc3 34. Sd2 Lf8 35. c5 Se2+ 36. Kf1 Sd4
37. Sc4 Sc2 38. Tb7 Sd4 39. Sa5 f5 40.Tc7 Lh6 41. Sxc6 Sf3 42. exf5 gxf5 43. Se7+ 1-0 

Von Saldern, Ruediger (1976) - Wichmann, Cliff (2363)
1. d4 d5 2. Sf3 Sf6 3. c4 dxc4 4. Sc3 c5 5. d5 e6 6. e4 exd5 7. exd5 Ld6 8.Lxc4 O-O 9. O-O
a6 10. a4 Lg4 11. h3 Lh5 12. Lg5 Te8 13. Le2 Sbd7 14. Te1 Dc7 15. Dd2 Se4 16. Sxe4 Txe4
17. Le3 h6 18. Lxh6 gxh6 19. Dxh6 Lg6 20. Sg5 Lf8 21.Se6 Txe6 22. dxe6 Lxh6 0-1 

Schmitt, Karl (1956) - Melamed, Tatjana (2279)



1. d4 Sf6 2. Sf3 g6 3. c4 Lg7 4. Sc3 O-O 5. e4 d6 6. h3 c6 7. Le2 Sbd7 8. Lg5 e5 9. d5 h6 10.
Le3 cxd5 11. cxd5 Sh5 12. Dd2 Sf4 13. Lxf4 exf4 14. Dxf4 Db6 15. Dd2 Sc5 16. O-O Te8
17. Ld3 Ld7 18. Tfe1 Sxd3 19. Dxd3 Dxb2 20. Tac1 Tac8 21. Sd4 Tc5 22. Sde2 Tec8 23.
Tc2 Da3 24. Tec1 La4 0-1 

Haasler, Andreas (2252) - Lotz, Ralf (1952)
1. Sf3 e6 2. d4 d5 3. c4 Sf6 4. Sc3 Lb4 5. Db3 c5 6. e3 Sc6 7. dxc5 Se4 8. a3 Da5 9. Ld2
Sxd2 10. Sxd2 d4 11. Sce4 Lxd2+ 12. Sxd2 Dxc5 13. O-O-O dxe3 14. Se4 Db6 15. Sd6+
Ke7 16. Dc3 f6 17. c5 Dc7 18. Dxe3 e5 19. Lc4 Td8 20. De4 g6 21.Dd5 Tf8 22. Sxc8+ Dxc8
23. Dd6+ Ke8 24. Le6 Dd8 25. Ld7+ Kf7 26. De6+ Kg7 27.Lxc6 Dc8 28. Td7+ Kh6 29.
Dh3+ Kg5 30. Dg3+ Kh6 31. Dh4# 1-0 

Schinnerl, Werner (1952) - Guttenthaler, Franz (2243)
1. e4 e6 2. d4 d5 3. Sc3 Sf6 4. Lg5 Lb4 5. e5 h6 6. Ld2 Lxc3 7. Lxc3 Se4 8. Lb4 b6 9. Dg4
Dg5 10. Dxg5 hxg5 11. Ld3 f5 12. Se2 g4 13. Lxe4 dxe4 14. c4 La6 15.b3 Sc6 16. Lc3
O-O-O 17. O-O-O g5 18. Sg3 Se7 19. Lb4 Sg6 20. d5 exd5 21. cxd5 Sxe5 22. Lc3 Sd3+ 23.
Txd3 Lxd3 24. Lxh8 Txh8 25. Sxf5 Tf8 26. Se3 Txf2 27. a3 Te2 28. Sxg4 Txg2 29. h3 Tc2+
30. Kd1 Tb2 31. Te1 Txb3 32. Sf2 Txa3 0-1 

Felgendreher, Heiko (2230) - Margraf, Christoph (1951)
1. e4 e5 2. Sf3 Sc6 3. d4 exd4 4. Sxd4 Sf6 5. Sxc6 bxc6 6. e5 De7 7. De2 Sd5 8.c4 La6 9.
Sd2 f6 10. exf6 Dxe2+ 11. Lxe2 Sf4 12. Lf1 gxf6 13. Se4 Lb4+ 14. Kd1 Se6 15. Sxf6+ Kf7
16. Se4 Tad8 17. Sg5+ Sxg5 18. Lxg5 Tde8 19. Le3 c5 20. a3 La5 21. b4 Lb6 22. bxc5 La5
23. Le2 Tb8 24. Kc2 Lb7 25. Lh5+ Kf6 26. Ld4+ Kg5 27. Lxh8 Le4+ 28. Kd1 Kxh5 29. f3
Ld3 30. Ld4 Te8 31. Tc1 Te2 32. Lc3 1-0 

Chkhaidze, Nikoloz (2212) - Gerhards, Walter (1939)
1. Sf3 Sf6 2. c4 e6 3. g3 d5 4. Lg2 Le7 5. d4 O-O 6. O-O Sbd7 7. Sc3 dxc4 8. e4 c5 9. d5 Sb6
10. d6 Lxd6 11. e5 Sfd5 12. exd6 Dxd6 13. Se4 De7 14. De2 Ld7 15.Se5 Tfd8 16. Sxc4 Lb5
17. b3 Sb4 18. Le3 Tac8 19. a4 La6 20. a5 S6d5 21. Tac1 Sxe3 22. fxe3 Dc7 23. Dh5 Td5 24.
Sg5 h6 25. Lxd5 exd5 26. Txf7 Dc6 27. Txg7+ 

Wltschek, Christian (1936) - Boehmer, Christian (2204)
1. e4 d6 2. d4 g6 3. Sc3 Lg7 4. f4 a6 5. Sf3 Sd7 6. e5 c5 7. exd6 cxd4 8. Se4 Sc5 9. Sxc5
Da5+ 10. Ld2 Dxc5 11. dxe7 Sxe7 12. Ld3 Lf5 13. De2 Lxd3 14. cxd3 O-O 15. O-O Sd5 16.
Tfc1 Dd6 17. g3 Tfe8 18. Df2 Db6 19. b3 Se3 20. Tab1 Db5 21. Se1 Te7 22. a4 Df5 23. Df3
Tae8 24. Lxe3 dxe3 25. Tc4 e2 26. Tbc1 b5 27.Tc7 Te3 28. Db7 Dh3 29. Dg2 Txg3 0-1 

Hauff, Andre (1904) - Lipok, Christoph (2161)
1. d4 f5 2. Sc3 Sf6 3. Lg5 d5 4. Lxf6 exf6 5. e3 c6 6. Ld3 Ld6 7. Dh5+ g6 8.Dh6 De7 9. h4
Le6 10. f3 Sa6 11. O-O-O Sb4 12. Sge2 O-O-O 13. Kb1 Df7 14. e4 dxe4 15. fxe4 Lxa2+ 16.
Kc1 Sxd3+ 17. Txd3 Lc4 18. Tdd1 fxe4 19. De3 Lxe2 20.Dxe2 f5 21. Thf1 Dc7 22. d5 Lf4+
23. Kb1 Le5 24. dxc6 Dxc6 25. g4 Lxc3 26. bxc3 Txd1+ 27. Txd1 Dxc3 28. gxf5 Db4+ 29.
Kc1 gxf5 30. Df2 Da5 31. Td4 Da1+ 32. Kd2 Dxd4+ 33. Dxd4 Td8 0-1 

Kozlov, Alexander (2152) - Herold, Gunther (1902)
1. d4 Sf6 2. c4 e5 3. dxe5 Sg4 4. Sf3 Lc5 5. e3 Sc6 6. Le2 Sgxe5 7. Sxe5 Sxe5 8. a3 a5 9.
O-O O-O 10. Sc3 Te8 11. Dc2 Ta6 12. Se4 Lf8 13. f4 Sg6 14. c5 Tae6 15. Sg5 Tc6 16. b4 h6
17. Sf3 d5 18. Lb5 Df6 19. Sd4 Te4 20. Sxc6 Dxa1 21. Lb2 

Funke, Joerg-Dietmar (1878) - Schaefer, Michael (2124)
1. e4 c5 2. Sc3 Sc6 3. g3 g6 4. Lg2 Lg7 5. d3 Sf6 6. f4 d6 7. Sf3 O-O 8. O-O Tb8 9. a4 a6 10.
h3 b5 11. axb5 axb5 12. Sh4 b4 13. Se2 Db6 14. Kh2 Sd7 15. Tb1 La6 16. Le3 Sd4 17. g4
Lb5 18. Dd2 Tfc8 19. f5 Sxe2 20. Dxe2 Dc7 21. b3 d5+ 22.Kh1 dxe4 23. Lf4 Le5 24. Dxe4



Lxf4 25. Dxf4 Dxf4 26. Txf4 g5 27. Te4 gxh4 28.Txe7 Te8 29. Tbe1 Kf8 0-1 

Astengo, Corrado (2123) - Müller, Wolfgang (1875)
1. e4 c5 2. Sf3 d6 3. d4 cxd4 4. Sxd4 Sf6 5. Sc3 g6 6. Le3 Lg7 7. f3 Sc6 8. Dd2 a6 9. O-O-O
Dc7 10. g4 Sxd4 11. Lxd4 Le6 12. h4 b5 13. g5 Sh5 14. Lxg7 Sxg7 15.Lh3 O-O 16. Lg4 b4
17. Sd5 Lxd5 18. Dxd5 Tfd8 19. h5 Dc5 20. hxg6 hxg6 21. Th2 Dxd5 22. exd5 Sf5 23. Tdh1
f6 24. gxf6 Kf7 25. fxe7 Kxe7 26. Th7+ Kf6 27. f4 Tg8 28. Td7 1-0 

Ballon, Guenther Jan (2105) - Fiedler, Wolfgang (2015)
1. d4 g6 2. c4 Lg7 3. e4 d6 4. Sc3 Sc6 5. Sge2 e5 6. Le3 f5 7. f3 Sf6 8. d5 Se7 9. Dd2 fxe4
10. Sxe4 Sf5 11. Lg5 h6 12. Lxf6 Lxf6 13. Sxf6+ Dxf6 14. O-O-O Ld7 15. Sc3 Dh4 16. Ld3
Df4 17. Dxf4 exf4 18. Lxf5 Lxf5 19. The1+ Kf7 20. Se2 g5 21. Sd4 Ld7 22. Kd2 The8 23.
Kd3 Txe1 24. Txe1 Te8 25. Txe8 1/2-1/2 

Stein, Marco (2102) - Forster, Rudolf (1837)
1. d4 e6 2. c4 Sf6 3. g3 d5 4. Sf3 Le7 5. Lg2 O-O 6. O-O Se4 7. Dc2 Sd7 8. Sbd2 Sdf6 9. Se5
a5 10. Sxe4 dxe4 11. Td1 Ta6 12. c5 h6 13. g4 b5 14. g5 hxg5 15.Lxg5 Lb7 16. c6 La8 17.
Lxf6 gxf6 18. Dxe4 fxe5 19. dxe5 f5 20. exf6 1-0 

Jankowski, Moritz (1808) - Schleich, Theo (2081)
1. e4 c5 2. d4 cxd4 3. c3 dxc3 4. Sxc3 e6 5. Sf3 a6 6. Lc4 b5 7. Lb3 Lb7 8. O-O Sc6 9. Lf4
Tc8 10. Tc1 Sa5 11. Ld5 Se7 12. Lxb7 Sxb7 13. Te1 Sg6 14. Lg3 Le7 15. Dd4 h5 16. h3 h4
17. Lh2 O-O 18. e5 d5 19. exd6 Sxd6 20. Tcd1 Sc4 21. Dg4 Db6 22. Se4 Sxb2 23. Td7 Tfe8
24. Se5 Tcd8 25. Txd8 Txd8 26. Sxg6 fxg6 27. Dxg6 Sd3 28. Td1 Td5 29. Txd3 1-0 

Russ, Oliver (1759) - Walz, Robert (2061)
1. e4 c5 2. Sf3 d6 3. d4 cxd4 4. Sxd4 Sf6 5. Sc3 e6 6. Lg5 Le7 7. Le2 a6 8. Dd2 h6 9. Le3 b5
10. Lf3 b4 11. Sa4 Ld7 12. Sb6 Dxb6 13. Sxe6 Dc6 14. Sxg7+ Kf8 15.e5 Se4 16. Dd4 d5 17.
Lxe4 dxe4 18. e6 f6 19. exd7 Kxg7 20. O-O-O Td8 21. Lxh6+ Kxh6 22. De3+ Kg7 23. Td4
f5 24. g4 Dh6 0-1 

Sauerwein, Martin (1579) - Lindenmair, Anton (2024)
1. d4 Sf6 2. Sf3 g6 3. b3 Lg7 4. g3 O-O 5. Lb2 d5 6. Lg2 Sbd7 7. O-O Se4 8.Sbd2 Sdf6 9. c4
c6 10. cxd5 cxd5 11. Dc2 Lf5 12. Sh4 Sxg3 13. Sxf5 Sxf5 14. Dd3 Tc8 15. Tfc1 Dd6 16. Tc2
Sg4 17. h3 Dh2+ 18. Kf1 Sge3+ 19. fxe3 Txc2 20. Dxc2 Sxe3+ 0-1 

Rueggeberg, Wilhelm (1853) - Schumacher, Gottfried (2204)
1. d4 d5 2. c4 e6 3. Sf3 Sf6 4. Sc3 c6 5. e3 Ld6 6. cxd5 cxd5 7. Lb5+ Sc6 8.O-O O-O 9. De2
Ld7 10. Td1 a6 11. Ld3 Te8 12. e4 dxe4 13. Sxe4 Sxe4 14. Lxe4 f5 15. Lc2 Df6 16. Lg5 Df7
17. Se5 Sxe5 18. dxe5 Lf8 19. De3 Lc6 20. f3 Tac8 21.Tac1 Dh5 22. Lf4 g5 23. Lxg5 Tc7
24. Kh1 Ld5 25. Lb3 Lxb3 26. axb3 Tg7 27. Lf6 Tg6 28. Tc4 Lh6 1/2-1/2 

Reichwald, Klaus (1871) - Luebbers, Doris (1530)
1. d4 Sf6 2. Sf3 g6 3. e3 Lg7 4. c3 d6 5. Ld3 Sbd7 6. O-O O-O 7. Sbd2 c5 8. b3 Dc7 9. Lb2
b6 10. Tc1 Lb7 11. c4 Tad8 12. Dc2 e5 13. d5 Sg4 14. e4 Sdf6 15.Tcd1 Sh5 16. Lc1 Sf4 17.
Sb1 Lc8 18. Lxf4 exf4 19. Sc3 De7 20. Tc1 Se5 21. Sxe5 Lxe5 22. Le2 g5 23. Tfd1 g4 24.
Lf1 Kh8 25. Se2 Tg8 26. Dd2 Df6 27. Kh1 Dh6 28.g3 Tg5 29. Sxf4 Dg7 30. Ld3 Tg8 31.
Tg1 h5 32. Tg2 Df6 33. Tf1 h4 34. Tgg1 T8g7 35. Tg2 Th7 36. Tgg1 hxg3 37. fxg3 Dh6 38.
Tg2 Dg7 39. Td1 Th6 40. Tf1 Tf6 41.Tgf2 Ld4 42. Tg2 1/2-1/2 



Teilnehmerliste ChessOrg Schachfestival  2015 - Senioren
Nr Name Titel Elo natElo Verein Land Jahr
1 Neese,Hans-Joachim FM 2209 2082 SV Hennef 1927 e.V. GER 1937

2 Schumacher,Gottfried FM 2204 2096 HTC Bad Neuenahr GER 1949

3 Schmid,Wolfgang FM 2179 2136 SF Stuttgart 1879 GER 1941

4 Lainburg,Viktor 2167 2012 SC Weiße Dame Ulm e.V. GER 1935

5 Daeubler,Heinrich 2160 2038 SG Siemens Amberg GER 1944

6 Goy,Udo 2154 2027 Ford SF Koeln e.V. GER 1942

7 Weinwurm,Wolfgang 2150 0 AUT 1940

8 Schmidt,Ruediger 2146 2104 Godesberger SK 1929 e.V. GER 1943

9 Partenheimer,Axel 2144 2068 Duesseldorfer SK 14/25 e.V. GER 1953

10 Minz,Michail 2141 2038 SK Gau-Algesheim GER 1935

11 Zunker,Reinhard, Dr. FM 2128 2014 SV 1920 Hofheim GER 1938

12 Mueller,Rudolf 2120 1997 Karlsruher SF 1853 GER 0000

13 Rahn,Oskar 2109 1964 SK Frankenthal GER 1936

14 Schneider,Alexander 2100 1986 SC von 1887 e.v. Wilhelmshaven GER 1952

15 Erhart,Uwe 2091 1931 Raisdorfer SG von 1976 GER 1934

16 Mittermaier,Walter 2088 1854 SAbt TSV Haunstetten GER 1942

17 Heppell,Ian 2084 0 Wimbledon ENG 1954

18 Lange,Manfred,Dr. 2078 1926 SV Wuerzburg von 1865 e.V. GER 1933

19 Villing,Dieter 2070 1968 SK 1962 Ladenburg GER 1941

20 Plischke,Berthold 2051 1860 SV Wesel 1928 e.V. GER 1948

21 Hein,Manfred 2049 1870 FC Gunzenhausen 1910 e.V GER 1936

22 Hoffmann,Roger 2046 0 Lux 1915 LUX 1956

23 Goris,Ton 2043 2040 NED 1947

24 Maurer,Fritz 2039 ASV Gurten Bern SUI 

25 Macher,Claus 2037 1843 SF Ammerbuch GER 1941

26 Trefzer,Erhard 2032 1914 SV Besigheim GER 1943

27 Harsch,Martin 2030 0 Roche Basel SUI 1954

28 Taufratshofer,Martin 2014 1867 SK Oberguenzburg GER 1954

29 Engbrecht,Helmut 1987 1895 SV Schorndorf GER 1941

30 Klein,Klaus 1971 1758 SF Heidelberg GER 1936

31 Krotofil,Kurt 1965 1876 Niendorfer TSV 1919 SAbt GER 1949

32 Gerl,Hans, Dr. 1963 1867 SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. GER 1947

33 Di Lazzaro,Gabriel CM 1956 0 Padova ITA 1944

34 Klein,Reinhard 1939 1786 Muenchener SC 1836 e.V. GER 1953

35 Stokes,Paul 1936 0 Battersea ENG 1954

36 Leutz,Hans 1934 1729 SV Ebersbach GER 1938

37 Braeu,Ludwig 1931 1720 SK Marktoberdorf GER 1931

38 Reimann,Guenther 1931 1768 SC Magstadt GER 1943

39 Huhn,Ulrich 1925 1753 SF Siemensstadt GER 1943

40 Neumann,Erwin 1923 1736 SK Schwaebisch Hall GER 1936

41 Zerweck,Christoph 1913 1785 SV Herrenberg e.V. GER 1955

42 Oud,Niek 1901 VAS NED 1927

43 Schwis,Joachim 0 1899 Ford SF Koeln e.V. GER 1943

44 Boldt,Heinrich 1892 1705 TSV Kareth-Lappersdorf GER 1943




45 Merettig,Georg 1890 1698 SV Caissa Wolfenbuettel GER 1937

46 Dallmeier,Gerhard 1884 1617 SK Roland Weißenfels GER 1933

47 Zwetz,Anita 1875 1718 TSV Kareth-Lappersdorf GER 1958

48 Blutharsch,Walter 1874 1684 VfL Sindelfingen GER 1940

49 Goris-Schouwstra,Adry 1871 0 NED 1942

50 Reichwald,Klaus 1871 1768 SC Lohhof 1950 e.V. GER 1943

51 Smits,Oswald 1866 1649 SC Steinbach GER 1923

52 Lubberich,Alfred,Dr. 1863 1626 SG Nettetal 1929/70 e.V. GER 1941

53 Aigner,Georg 1862 1721 TSV Dietfurt/Altm. e.V. GER 1940

54 Kreie,Guenter 1855 1642 TSV Eichholz-Remmighausen 1946 e.V.GER 1931

55 Rueggeberg,Wilhelm 1853 1658 Sfr.Saarburg-Trier GER 1934

56 Hansch,Klaus-Michael 1851 1665 SC Weisse Dame e.V. GER 1947

57 Weber,Gerhard, Dr. 1851 1650 SC Bayer Leverkusen e.V. GER 1934

58 Zoll,Detlef 1851 1728 ESV 1949 Eberswalde e.V. GER 1954

59 Mombelli,Antonio 1844 0 Alfiere Carugate ITA 1949

60 Blosze,Winfried 1842 1664 SV Koenigsspringer 1929 Großauheim GER 1942

61 Mahrla,Hans, Dr. 1842 1672 SC Eichenau GER 1944

62 Riegler,Markus 1840 1654 SK Mannheim-Lindenhof 1865 GER 1938

63 Dietl,Robert 0 1836 SK Koenigsbrunn GER 1943

64 Dombrowe,Eckehard 1830 1628 SG Nettetal 1929/70 e.V. GER 1944

65 Kolb,Werner 1829 1598 SK München Südost e.V. GER 1932

66 Niedermaier,Peter 1829 1768 SU Ebersberg-Grafing GER 1947

67 Rumsey,Victor 1816 161 Battersea ENG 1947

68 Flockerzi,Armin 1813 1604 VfR-SC Koblenz GER 1940

69 Felger,Karl 1807 1593 Schachmatt Schorndorf eV GER 1935

70 Rothenhagen,Siegfried 1807 1567 Sportfr.Windach e.V.1923 GER 1951

71 Hager,Eberhard 1801 1663 SC Friedberg im Gehoerl. Sportverein GER 1948

72 Koch,Dieter 1795 1623 SC Ammersee GER 1941

73 Weyand,Fernand 1794 1574 SVG Saarbruecken 1970 e.V. FRA 1934

74 Oser,Thor 1786 1612 SK 1929 Joehlingen GER 1940

75 Klimpel,Siegfried 1784 1606 TSV Kareth-Lappersdorf GER 2048

76 Wawrinsky,Ludwig 1771 1702 1.SK Neuperlach e.V. GER 1934

77 Kearsley,Raymond 1751 1751 Wimbledon ENG 1936

78 Alefs,Heinz 1749 1491 SC Eichenau GER 1938

79 Bartlitz,Heinz 1739 1470 Bramfelder SK 1947 e.V. GER 1930

80 Collins,Alan 1739 1739 Cowley ENG 1945

81 Samarian,Cornel 1731 1471 SC Pegasus Lohkirchen GER 1942

82 Schweitzer,Paul 1710 1551 SV Koenigsjaeger Sued-West e.V. GER 0000

83 Aust,Werner 1695 1422 SV Eichlinghofen 1935 GER 1948

84 Schumacher,Ursula 1692 1472 HTC Bad Neuenahr GER 1941

85 Aufmwasser,Guenter 1690 1457 SV 1922 Hilden GER 1937

86 Wilfert,Eva-Maria 1687 1404 PTSV SK Hof 1892 GER 1945

87 Mueller,Dieter 1686 1369 Post- u. Turn-Sportverein Halle GER 1945

88 Buß,Richard 1684 1435 VfR Heisfelde e.V. GER 1931

89 Carrozza,Gregorio 1669 GER 1946

90 Koppenhoefer,Heinz 1663 1475 TSV Solln Schachabteilung GER 1951

91 Schulz,Franz 1646 1421 SV Ebersbach GER 0000

92 Wraga,Hermann 1646 1435 SG Osnabrueck GER 1948




93 Bretscher,Robert 1645 0 Roche Basel SUI 1933

94 Komeinda,Josef 1644 1428 Elberfelder Schach-Gesellschaft 1851 GER 1936

95 Westermayer,Johann 1643 0 AUT 1934

96 Fuchs,Joachim 0 1638 SC Starnberg GER 1949

97 Gulinelli,Euro CM 1624 0 ITA 1950

98 Wraga,Teresa 1617 1379 SG Osnabrueck GER 1955

99 Mittenzwei,Ingo, Prof. Dr. 1613 1460 SK Suelz-Klettenberg GER 1938

100 De Polzer,Manfredi 1609 AVS SK Eppan ITA 1936

101 Berger,Siegfried 1602 1313 1.SK Neuperlach e.V. GER 1951

102 Braeu,Emmi 1591 1320 SK Marktoberdorf GER 1936

103 Hartlaub,Marianne 1578 1391 SK 1982 Klingenberg e.V. GER 1926

104 Kuhn,Hans 1557 1173 SF Bad Groenenbach GER 1950

105 Dittmann,Heinz 1554 1328 SG Nettetal 1929/70 e.V. GER 1944

106 Luebbers,Doris, Dr. 1530 1298 Sfr. Taunus Koenigstein/Schwalbach GER 1934

107 Breidenbach,Heinz 1452 0 Scacchistica milanese ITA 1930

108 Gepting,Konrad 0 1397 SK Marktoberdorf GER 0000

109 Groeger,Hanna Dorisz 1307 ASV Martinszell GER 1960

110 spielfrei 0 _ 


ChessOrg Schachfestival  2015 - Senioren Ergebnisse Runde 1

BrNrStNr Name Pkt Elo  - StNr Name Pkt Elo W  - B

1 1 Neese,Hans-Joachim 0 2209  - 54 Kreie,Guenter 0 1855 1  - 0


2 55 Rueggeberg,Wilhelm 0 1853  - 2 Schumacher,Gottfried 0 2204 ½  - ½


3 3 Schmid,Wolfgang 0 2179  - 56 Hansch,Klaus-Michael 0 1851 1  - 0


4 57 Weber,Gerhard, Dr. 0 1851  - 4 Lainburg,Viktor 0 2167 0  - 1


5 5 Daeubler,Heinrich 0 2160  - 59 Mombelli,Antonio 0 1844 1  - 0


6 60 Blosze,Winfried 0 1842  - 6 Goy,Udo 0 2154 0  - 1


7 7 Weinwurm,Wolfgang 0 2150  - 61 Mahrla,Hans, Dr. 0 1842 1  - 0


8 62 Riegler,Markus 0 1840  - 8 Schmidt,Ruediger 0 2146 0  - 1


9 9 Partenheimer,Axel 0 2144  - 63 Dietl,Robert 0 0 1  - 0


10 64 Dombrowe,Eckehard 0 1830  - 10 Minz,Michail 0 2141 0  - 1


11 11 Zunker,Reinhard, Dr. 0 2128  - 65 Kolb,Werner 0 1829 1  - 0


12 66 Niedermaier,Peter 0 1829  - 12 Mueller,Rudolf 0 2120 1  - 0


13 13 Rahn,Oskar 0 2109  - 67 Rumsey,Victor 0 1816 ½  - ½


14 68 Flockerzi,Armin 0 1813  - 14 Schneider,Alexander 0 2100 0  - 1


15 15 Erhart,Uwe 0 2091  - 69 Felger,Karl 0 1807 1  - 0


16 70 Rothenhagen,Siegfried0 1807  - 16 Mittermaier,Walter 0 2088 ½  - ½


17 17 Heppell,Ian 0 2084  - 71 Hager,Eberhard 0 1801 1  - 0


18 72 Koch,Dieter 0 1795  - 18 Lange,Manfred,Dr. 0 2078 0  - 1


19 19 Villing,Dieter 0 2070  - 74 Oser,Thor 0 1786 1  - 0


20 75 Klimpel,Siegfried 0 1784  - 20 Plischke,Berthold 0 2051 0  - 1


21 21 Hein,Manfred 0 2049  - 77 Kearsley,Raymond 0 1751 1  - 0


22 78 Alefs,Heinz 0 1749  - 23 Goris,Ton 0 2043 ½  - ½


23 24 Maurer,Fritz 0 2039  - 79 Bartlitz,Heinz 0 1739 1  - 0




24 80 Collins,Alan 0 1739  - 25 Macher,Claus 0 2037 0  - 1


25 26 Trefzer,Erhard 0 2032  - 81 Samarian,Cornel 0 1731 1  - 0


26 82 Schweitzer,Paul 0 1710  - 27 Harsch,Martin 0 2030 ½  - ½


27 83 Aust,Werner 0 1695  - 29 Engbrecht,Helmut 0 1987 1  - 0


28 30 Klein,Klaus 0 1971  - 84 Schumacher,Ursula 0 1692 1  - 0


29 85 Aufmwasser,Guenter 0 1690  - 31 Krotofil,Kurt 0 1965 ½  - ½


30 32 Gerl,Hans, Dr. 0 1963  - 86 Wilfert,Eva-Maria 0 1687 1  - 0


31 87 Mueller,Dieter 0 1686  - 33 Di Lazzaro,Gabriel 0 1956 ½  - ½


32 34 Klein,Reinhard 0 1939  - 88 Buß,Richard 0 1684 1  - 0


33 89 Koppenhoefer,Heinz 0 1663  - 35 Stokes,Paul 0 1936 0  - 1


34 36 Leutz,Hans 0 1934  - 90 Schulz,Franz 0 1646 1  - 0


35 91 Wraga,Hermann 0 1646  - 37 Braeu,Ludwig 0 1931 ½  - ½


36 28 Taufratshofer,Martin 0 2014  - 0 spielfrei 0 0 +  - -


37 38 Reimann,Guenther 0 1931  - 92 Bretscher,Robert 0 1645 1  - 0


38 93 Komeinda,Josef 0 1644  - 39 Huhn,Ulrich 0 1925 ½  - ½


39 40 Neumann,Erwin 0 1923  - 94 Westermayer,Johann 0 1643 1  - 0


40 95 Fuchs,Joachim 0 0  - 41 Zerweck,Christoph 0 1913 0  - 1


41 42 Oud,Niek 0 1901  - 96 Gulinelli,Euro 0 1624 1  - 0


42 97 Wraga,Teresa 0 1617  - 43 Schwis,Joachim 0 0 0  - 1


43 44 Boldt,Heinrich 0 1892  - 98 Mittenzwei,Ingo, Prof. Dr.0 1613 1  - 0


44 100 Berger,Siegfried 0 1602  - 45 Merettig,Georg 0 1890 0  - 1


45 46 Dallmeier,Gerhard 0 1884  - 101 Braeu,Emmi 0 1591 1  - 0


46 102 Hartlaub,Marianne 0 1578  - 47 Zwetz,Anita 0 1875 0  - 1


47 48 Blutharsch,Walter 0 1874  - 103 Kuhn,Hans 0 1557 1  - 0


48 50 Reichwald,Klaus 0 1871  - 105 Luebbers,Doris, Dr. 0 1530 ½  - ½


49 104 Dittmann,Heinz 0 1554  - 51 Smits,Oswald 0 1866 ½  - ½


50 106 Breidenbach,Heinz 0 1452  - 52 Lubberich,Alfred,Dr. 0 1863 0  - 1


51 53 Aigner,Georg 0 1862  - 107 Gepting,Konrad 0 0 1  - 0


52 58 Zoll,Detlef 0 1851  - 108 Groeger,Hanna Dorisz 0 1  - 0


53 76 Wawrinsky,Ludwig 0 1771  - 99 De Polzer,Manfredi 0 1609 ½  - ½





